
ri!sPECTORATUl ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

. MINISTERUL EDUCAT! IEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 24.09.2021 

HOTĂRÂREA NR. 49 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
24.09.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi foncţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M .E. C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă desfăşurarna activităţii didactice pentru unităţile şcolare din judeţul Bfov 
conform situaţiei scenariilor la data de 24.09.2021, ţinându-se cont de rata incidenţei cumulative a 
COVID - 19 la 1000 de locuitori pe localităţi (conform anexei nr. 14437/24.09.2021). Comunică 
dna. Moraru Daniela, inspector şcolar; 

Art. 2. Se aprobă suplimentarea numărului de membri ai consiliilor de administraţie pentru 13 
unităţi de învăţământ prew1iversitar de stat din judeţul Ilfov, în anul şcolar 2021-2022 (conform 
anexei nr. 14434/24.09.2021). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 3. Se aprobă propunerile de numire prin detaşare în interesul învăţământului a directorilor 
unităţilor de învăţământ particular din judeţul Ilfov, în anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 

14433/24.09.2021). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 4. Se aprobă solicitarea Grădiniţei cu Program Normal şi Prelungit „Happy Hours" Berceni 
de suplimentare a planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022, nivel preşcolar la grupa 
mare cu Program Prelungit - 8 locuri (conform anexei nr. 14387/24.09.2021). Comunică dna. 
Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 5. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale „Pro Ingenio" Brngadiru de modificare a planului 
de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022, la învăţământ primar - clasa pregătitoare - 1 O locuri 
(conform anexei nr. 14384/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 6. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. I Ciolpani ele suplimentare a planului de 
şcolarizare pentru anul şcolar 2021 ··2022, la învăţământ primar - clasa pregătitoare - 3 locuri 
(conform anexei nr. 14386/24.09.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 7. Se aprobă desfiinţarea unităţii de învăţământ de stat Şcoala Primară Nr. 2 Dumitrana -
structură a Liceului Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele ş1 emiterea avizului conform pentru 

·----------·-----�--------

Calea 13 Septe1nbrie� nr 209, 

Sector 51 050722f Bucure9ti 

Tel: +40 (0)2131736 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 



INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
JLFOV 

. MINl:ST!:llUL EDUCAJIEI 

modificarea reţelei şcolare a oraşului Măgurele, pentru anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 

14379/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 8. Se aprobă adăugarea unităţilor de învăţământ particular Grădiniţa cu Program Prelungit 
„Ina" Voluntari, Grădiniţa „Educarium" Voluntari şi emiterea avizului conform pentru 
modificarea reţelei şcolare a oraşului Voluntari, pentru anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 

14381/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 9. Se aprobă adăugarea unităţii de învăţământ particular Grădiniţa „Maya şi prietenii" 
Otopeni şi emiterea avizului conform pentru modificarea reţelei şcolare a oraşului Otopeni, pentru 
anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 14380724.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, 
consilier; 

Art. l O. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Doamna Chiajna" Roşu-Chiajna ele 
funcţionare peste efectivul maxim de elevi pe clasă pentru anul şcolar 2021-2022, după cum 
urmează: grupa mijlocie A - 23 de locuri, grupa mijlocie B - 23 de locuri, clasa a III-a A - 24 ele 
locuri, clasa a III-a B - 24 de locuri, clasa a IV-a A - 25 de locuri, clasa a IV-a B - 24 ele locuri, 
clasa a VIII-a A - 29 de Jocuri (conform anexei nr. 14382/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier; 

Art. 11. Se aprobă solicitarea Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluziva Periş ele modificare a 
planului de şcolarizare, pentru anul şcolar 2021-2022, după cum urmează: reducere - clasa a X-a 
învăţământ special, suplimentare - clasa a V-a învăţământ special (conform anexei nr. 

14383/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 12. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Dobroeşti de suplimentare a planului de 
şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022, la învaţământ primar - clasa pregătitoare - 2 locuri 
(conform anexei nr. 14385/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 13. Se aprobă solicitarea Şcolii Primare „Dreamlancl" de modificare a planului ele şcolarizare 
la grupele de învăţământ preşcolar, clin program normal în program prelungit, pentru anul şcolar 
2021-2022, (conform anexei nr. 14388/24.09.2021). Comunică dna. Rriduţ Mariana, consilier; 

Art. 14. Se aprobă Raportul privind organizarea şi desfăşurarea Examenului naţional de 
bacalaureat 2021, din judeţul Ilfov (conform anexei nr. 14370/24.09.2021). Comunică dna. 
Ionescu Ioana, inspector şcolar; 

Art. 15. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act ele informarea 
Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Cernica cu privire la diminuarea duratei orelor ele curs (conform anexei 
nr. 14373/24.09.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 16. Se aprobă solicitarea Liceului Teoretic „Alexandru Rosetti" Vidra ele modificare a 
planului ele şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022, după cum urmează: clasa pregătitoare -
suplimentare 0,5 clasă şi reducere 0,5 clasa '1 IV-a (conform anexei nr. 14321/23.09.2021). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Calen 13 Septen1brîe, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 31736 50 

Fax: +40 (0)2131736 54 

---



�SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
ILFOV 

Art. 17. Se aprobă solicitarea Şcolii Primare Echilibria Montessori Education cu pnvll'e la 
avizarea favorabilă în vederea participării la Concursul de titularizare organizat în unitate 
(alternative educaţională Montessori), an şcolar 2020-2021 (conform anexei nr. 
14277/23.09.2021). Comunică dna. Hanciuc Nina, inspector şcolar; 

Art. 18. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. I Petrăchioaia de modificare a programului 
claselor de gimnaziu cu clasele primare (conform anexei nr. 14327/23.09.2021 ). Comunică dl. 
Bogus Vasile, inspector şcolar; 

Art. 19. Se aprobă Procedura operaţională - selecţie profesori metodişti (conform anexei nr. 

_____ _,714143�5'-FIOrt'/2,,..3,_.0�02 1). Comurnca dna. Cnstma Petre-Ghqa, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 20. Se aprobă Componenţa comisiei de selecţie profesori metodişti (conform anexei nr. 
14354/23.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 21. Se aprobă solicitarea Grădiniţei Nr. 1 Măgurele de suplimentare a planului de şcolarizare 
pentru anul şcolar 2021-2022, nivel preşcolar - grupe de antepreşcolari după cum urmează: 

- Grădiniţei Nr. I Măgurele: 2 grupe mijlocii - 18 locuri şi 2 grupe mari - 18 locuri; 
- Grădiniţei Nr. 4 Dumitrana Măgurele: I grupă mijlocie - 9 locuri şi l grupă mare - 9 locuri 
(conform anexei nr. 14389/24.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier. 

Preşedintele Consiliu ui de administraţie, 
Prof. Adriana ST CA Consilier juridic, 

Roxana BUZEA 

/I� 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 


